

Ročník 1970

Sbírka zákonů

Československá socialistická republika

ČESKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

SLOVENSKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

Částka 19

Vydána dne 26. června 1970

Cena Kčs 1,—

OBSAH:

61. Vyhláška ministra spravedlnosti České socialistické republiky, kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního řízení
62. Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ministerstva zemědělství a výživy České socialistické republiky o poskytování náborových příspěvků a jiných výhod doosídlencům ve vymezeném území pohraničí
63. Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství Slovenské socialistické republiky, kterou se mění vyhláška č. 78/1954 Ú. v. (č. 58/1954 Ú. l.) o úplatách za dodávku vody z veřejných vodovodů a vodáren a za odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi, a směrnice č. 112/1955 Ú. v. (Ú. l.), vydané k jejímu provedení

61

VYHLÁŠKA

ministra spravedlnosti České socialistické republiky

ze dne 22. června 1970,

kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního řízení

Ministr spravedlnosti České socialistické republiky stanoví podle § 152 odst. 3 a § 153 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád);

§ 1

Paušální částka nákladů trestního řízení, jež nese stát, uvedených v § 152 odst. 1 písm. c) a § 153 odst. 1 trestního řádu, činí

- a) v řízení před samosoudcem 300 Kčs, a byl-li přibrán znalec, 500 Kčs,
- b) v řízení před senátem 600 Kčs, a byl-li přibrán znalec, 1000 Kčs.

§ 2

(¹) Zrušuje se vyhláška ministra spravedlnosti č. 51/1965 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního řízení.*)

(²) Ustanovení § 1 se nevztahuje na náklady řízení ve věcech pravomocně skončených do 30. června 1970.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 1970.

Ministr:

Dr. Němec v. r.

*) V oboru vojenského soudnictví vyhláška č. 51/1965 Sb. zůstává v platnosti

62

VYHLÁŠKA

ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ministerstva zemědělství a výživy

České socialistické republiky

ze dne 23. 6. 1970

o poskytování náborových příspěvků a jiných výhod doosídlencům ve vymezeném území pohraničí

Ministerstvo práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ministerstvo zemědělství a výživy České socialistické republiky stanoví v dohodě s ministerstvem financí České socialistické republiky, ministerstvem plánování České socialistické republiky a ostatními zúčastněnými ústředními orgány, Českou radou odborových svazů, Českým svazem družstevních rolníků a Českým svazem výrobních družstev podle § 18 a § 19 vládního nařízení č. 92/1958 Sb., kterým se provádí zákon č. 70/1958 Sb., o úkolech podniků a národních výborů na úseku péče o pracovní síly, podle § 61 zákona č. 49/1959 Sb., o jednotných zemědělských družstvech a podle § 12 zákona č. 53/1968 Sb., o změnách v organizaci a působnosti některých ústředních orgánů:

ČÁST I

Všeobecná ustanovení

§ 1

(1) Touto vyhláškou se upravuje poskytování náborových příspěvků a jiných výhod doosídlencům, kteří se přestěhují z ostatního území Československé socialistické republiky do vymezeného území pohraničí České socialistické republiky a nastoupí na důležitá, předem stanovená pracovní místa, která je nutno přednostně obsadit v zájmu komplexního rozvoje tohoto území (dále jen „stanovená místa“).

(2) Pro účely této vyhlášky platí vymezení pohraničního území a rozdělení tohoto území do tří kategorií obsažené v příloze k opatření vlády České socialistické republiky k realizaci ekonomických nástrojů k zabezpečení oblastní proporcionality.*)

*) Toto opatření vlády bylo schváleno usnesením vlády č. 84 ze dne 15. dubna 1970 a je uveřejněno v Ústředním věstníku, ročník 1970, částka 4.

ČÁST II

Určení stanovených míst a získávání doosídlenců

§ 2

(1) Stanovená místa v I. a II. kategorii pohraničního území určí na podkladě návrhů státních a družstevních organizací a zařízení společenských organizací (dále jen „organizace“) se souhlasem příslušného krajského národního výboru okresní národní výbor, v jehož obvodu jsou tato stanovená místa.

(2) Stanovená místa v III. kategorii pohraničního území lze určit zcela výjimečně v odůvodněných případech. Tato místa určuje příslušný krajský národní výbor se souhlasem ministerstva plánování České socialistické republiky.

(3) Počet stanovených míst podle předchozích odstavců musí být v souladu

- a) s plánovanou koncepcí rozvoje příslušné části pohraničního území a s plánovanou strukturou jeho osídlení,
- b) s počtem zajištěných bytů (volných domků) pro doosídlence,
- c) s plánovanými hospodářskými úkoly organizace,
- d) s možnostmi finančního krytí náborových příspěvků a jiných výhod.

ČÁST III

Náborový příspěvek

§ 3

(1) Náborový příspěvek náleží zletilým československým státním občanům, kteří vstoupí do pracovního (členského) poměru na stanoveném místě a splní ostatní podmínky vyhláškou stanovené.

[2] Náborový příspěvek náleží za stejných podmínek též rodinným příslušníkům doosídlenců, kteří nejpozději do šesti měsíců po přesídlení vstoupí do pracovního (členského) poměru na stanoveném místě. Pro rodinné příslušnice doosídlenců se tato lhůta prodlužuje z důvodů těhotenství, mateřství nebo péče o dítě mladší dvou let až do doby tří let po přesídlení.

§ 4

[1] Náborový příspěvek poskytuje organizace, s kterou doosídlenec uzavřel pracovní poměr nebo která jej přijala do členského poměru.

[2] Náklady na náborový příspěvek uhradí organizaci okresní národní výbor, v jehož obvodu je stanovené místo.

§ 5

[1] V I. kategorii pohraničního území se poskytuje náborový příspěvek

- a) v zemědělských, lesních a stavebních organizacích a v organizacích pro výrobu stavebních hmot ve výši 15 000 Kčs,
- b) v ostatních organizacích ve výši 8000 Kčs.

[2] V II. kategorii pohraničního území se poskytuje náborový příspěvek

- a) v zemědělských, lesních a stavebních organizacích a v organizacích pro výrobu stavebních hmot ve výši 10 000 Kčs,
- b) v organizacích školské a zdravotní správy a v zařízeních sociálního zabezpečení ve výši 5000 Kčs,
- c) v ostatních organizacích ve výši 3000 Kčs.

[3] V III. kategorii pohraničního území lze poskytnout náborový příspěvek do výše 3000 Kčs.

§ 6

Pro posouzení charakteru organizace za účelem určení výše náborového příspěvku v téže kategorii pohraničního území je rozhodující charakter převažující činnosti samostatné organizační a hospodářské jednotky, ve které je stanovené místo (např. školní statek se považuje za organizaci zemědělskou, železniční stavitelství za organizaci stavební).

§ 7

[1] Náborové příspěvky podle § 5 se vyplácí doosídlencům ve lhůtách a částkách uvedených v příloze této vyhlášky.

[2] Doosídlenci, který prokáže, že si po přesídlení do pohraničního území zakoupil bytové zařízení, může organizace se souhlasem okresního národního výboru vyplatit druhou splátku nebo její část dříve, než je stanoveno v příloze této vyhlášky.

ČÁST IV

Jiné výhody

§ 8

Doosídlencům — pracovníkům státních a vojenských statků, strojních a traktorových stanic, ostatních státních zemědělských organizací a státních a vojenských lesů — může na jejich žádost okresní národní výbor přenechat k dočasnému užívání bez úplaty zemědělský pozemek ve výměře do 0,50 ha.*]

§ 9

[1] Občanům získávaným na stanovená místa náleží náhrada nutných výdajů spojených s prohlídkou pracoviště a se sjednáním bližších pracovních podmínek. Nutnými výdaji se rozumí jízdné, zvýšené výdaje na stravování a výdaje za ubytování. Výdaje na stravování a ubytování se přitom hradí jen za dobu nezbytně potřebnou k cestě (jízda, uskutečnění prohlídky a sjednání pracovních podmínek).

[2] Jízdné se uhradí v prokázané výši podle tarifů platných pro přepravu druhou třídou osobního vlaku, nebo pokud je to úspornější nebo nezbytné, autobusem. Při délce trati přesahující v nejkratším směru vzdálenost 100 km se uhradí jízdné podle tarifů platných pro přepravu druhou třídou rychlíku, popřípadě autobusem. Cestuje-li občan v noci, uhradí se prokázané jízdné lehátkovým vozem. Při použití vlastního osobního motorového vozidla poskytne se náhrada podle obecných předpisů.**]

[3] Za každý kalendářní den strávený za účelem uvedeným v odstavci 1 na cestě náleží občanu stravné ve výši 20 Kčs, trvá-li cesta v tomto dni aspoň 10 hodin.

[4] Za každou noc, kterou stráví občan na cestě za účelem uvedeným v odstavci 1, náleží mu nocležné ve výši 15 Kčs, pokud mu nebylo národním výborem nebo organizací zajištěno bezplatné ubytování nebo nehradí-li se mu za tuto noc jízdné lehátkovým vozem. Jestliže je výdaj za ubytování vyšší než stanovené nocležné, uhradí se výdaje za ubytování v prokázané výši, nejvýše však v částce 40 Kčs.

[5] Náklady, spojené s prohlídkou pracoviště a se sjednáním bližších pracovních podmínek,

*] Vyhláška ministerstva financí č. 104/1966 Sb., o správě národního majetku.

**] Vyhláška ministerstva dopravy č. 41/1965 Sb., o používání vlastních motorových vozidel pracovníky při vnějších výkonech.

uvedené v předchozích odstavcích, uhradí občanovi okresní národní výbor, který jej do pohraničního území vysílá. Tytéž náklady uhradí okresní národní výbor také manželkám (družkám) těchto občanů, jestliže byly vyslány k prohlídce nového bydliště v pohraničí.

[6] Jde-li o občana, kterého získala organizace, uhradí náklady podle předchozích odstavců organizace sama.

§ 10

[1] Doosídlencům získaným na stanovená místa a jejich rodinným příslušníkům náleží náhrada prokázaných jízdních výdajů za cestu z dosavadního bydliště do nového bydliště v pohraničním území podle § 9 odst. 2 a na náhradu prokázaných výdajů za přepravu bytového zařízení a svršků doosídlence a jeho rodinných příslušníků a za pojištění přepravovaných předmětů.

[2] Náhradu výdajů uvedených v odstavci 1 poskytne pracovníkovi organizace, u níž nastoupil na stanovené místo. Organizace může poskytnout doosídlenci přiměřenou zálohu na tyto výdaje.

[3] Náklady podle odstavce 1 uhradí organizaci okresní národní výbor, v jehož obvodu je stanovené místo.

ČÁST V

Společná ustanovení

§ 11

[1] Doosídlenec je povinen vrátit organizaci vyplacený náborový příspěvek, popřípadě jeho vyplacenou část, a částky vyplacené podle § 10 odst. 1, dojde-li ke skončení pracovního (členského) poměru před uplynutím deseti let od nástupu do práce na stanoveném místě.

[2] Povinnost podle odstavce 1 doosídlenec nemá, jestliže

a) pracovní poměr skončil

aa) výpovědí danou organizací, pokud nejde o výpověď pro zvlášť hrubé porušení pracovní kázně nebo z důvodů, pro které lze okamžitě zrušit pracovní poměr, nebo o výpověď z toho důvodu, že pracovník vykazuje bez viny organizace neuspokojivé pracovní výsledky,

bb) výpovědí danou pracovníkem podle § 51 odst. 1 písm. c) nebo d) zákoníku práce,

cc) okamžitým zrušením pracovního poměru doosídlence podle § 54 zákoníku práce;

b) členský poměr skončil z obdobných důvodů jako pod písm. a).

[3] Povinnost uvedenou v odstavci 1 doosídlenec nemá také tehdy, jestliže na základě dohody mezi organizacemi uzavřené se souhlasem okres-

ního národního výboru po skončení pracovního (členského) poměru v původní organizaci nastoupí do pracovního (členského) poměru na stanovené místo v jiné organizaci v téže kategorii pohraničního území nebo v kategorii s obtížnějšími podmínkami. Pokud dojde k tomuto přechodu do tří let po přesídlení do pohraničí, může organizace se souhlasem okresního národního výboru přiznat náborový příspěvek doosídlenci, který přichází na nové stanovené místo, snížený o dosud vyplácené částky náborového příspěvku.

[4] Na žádost pracovníka může organizace se souhlasem okresního národního výboru zcela nebo zčásti prominout povinnost stanovenou v odstavci 1 v jiných odůvodněných případech.

[5] Celkovou částku, kterou je doosídlenec povinen vrátit podle odstavce 1, poukáže organizace příslušnému okresnímu národnímu výboru.

§ 12

Okresní národní výbor může odepřít úhradu nákladů podle § 4 odst. 2 a § 10 odst. 3, nebo požadovat vrácení vyplacené úhrady, jestliže organizace porušuje podstatnou povinnost, kterou má vůči doosídlenci podle pracovní smlouvy, popřípadě podle pracovních podmínek sjednaných se členem družstva v členské přihlášce, nebo podle stanov družstva, nebo podle této vyhlášky.

ČÁST VI

Přechodná a závěrečná ustanovení

§ 13

[1] Zrušují se

- a) Pokyny Státního úřadu plánovacího pro nábor pracovníků k doosídlení pohraničí čj. 151498/59 ze dne 21. května 1959, uveřejněné ve Sbírce instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, ročník 1959, částka 12,
- b) Směrnice Státní plánovací komise pro poskytování náborových příspěvků a dalších materiálních výhod doosídlencům v pohraničí, uveřejněné v Úředním listu ze dne 25. ledna 1961, částka 4,
- c) Pokyny ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství (čj. 211-93.242/1962 ze dne 25. května 1962 a čj. 61/63.713/66-1962 ze dne 9. srpna 1962) o materiálních výhodách doosídlencům v pohraničí na úseku zemědělství a lesního hospodářství, uveřejněné ve Sbírce směrnic pro národní výbory, ročník 1962, částka 32,
- d) Pokyny Státní plánovací komise a ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství ze dne 22. července 1963 čj. 182974/63 o poskytování materiálních výhod doosídlencům v pohraničí v zemědělství a lesním hospodář-

ství po delimitaci řízení zemědělství na národních výborech, uveřejněné ve Sbírce směrnic pro národní výbory, ročník 1963, částka 19,

- e) Pokyny Státní plánovací komise pro provádění doosídlování pohraničí v letech 1966—1970 čj. 102204/1966 ze dne 28. června 1966, uveřejněné ve Sbírce směrnic pro národní výbory, ročník 1966, částka 6.

[2] Pokud k doosídlení došlo před účinností této vyhlášky, řídí se práva a povinnosti národních výborů, organizací a doosídlenců dosavadními předpisy.

§ 14

Tato vyhláška nabyvá účinnosti dnem 1. července 1970.

Ministr:

Černý v. r.

Ministr:

Dr. Hamerník v. r.

**Výše náborových příspěvků a jednotlivých splátek v Kčs podle kategorií pohraničního území
a charakteru organizací**

	I. kategorie		II. kategorie			III. kategorie
	o r g a n i z a c e		o r g a n i z a c e			
	zemědělské, lesní, stavební a pro výrobu stavebních hmot	ostatní	zemědělské, lesní, stavební a pro výrobu stavebních hmot	školské a zdra- vot. správy a zařízení sociál. zabezpečení	ostatní	
Celkem	15 000	8 000	10 000	5 000	3 000	do 3 000*)
při nástupu	5 000	3 000	4 000	2 500	2 000	½
po 3 letech	5 000	2 500	3 000	—	—	—
po 5 letech	5 000	2 500	3 000	2 500	1 000	½

*) O konkrétní výši rozhodne krajský národní výbor při výjimečném určení stanoveného místa v organizacích ve III. kategorii pohraničního území.

63

VYHLÁŠKA

ministerstva lesního a vodního hospodářství

Slovenské socialistické republiky

ze dne 1. června 1970,

kteřou se mění vyhláška č. 78/1954 Ú. v. (č. 58/1954 Ú. l.), o úplatách za dodávku vody z veřejných vodovodů a vodáren a za odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi, a směrnice č. 112/1955 Ú. v. (Ú. l.), vydané k jejímu provedení

Ministerstvo lesního a vodního hospodářství Slovenské socialistické republiky stanoví podle § 38 odst. 2 zákona č. 11/1955 Sb., o vodním hospodářství, ve znění zákona č. 12/1959 Sb.:

Čl. 1

Vyhláška ministra lesů a dřevařského průmyslu č. 78/1954 Ú. v. (č. 58/1954 Ú. l.), o úplatách za dodávku vody z veřejných vodovodů a vodáren a za odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi, ve znění § 1 bodu 9 vládního nařízení č. 99/1966 Sb., se mění a doplňuje takto:

1. § 5 odst. 2 zní:

„⁽²⁾ Kde není odběr vody měřen vodoměrem, platí se vodné paušálem za předpokládané množství odebrané vody, zjištěné podle ročních směrných spotřebních čísel. Roční směrná spotřební čísla pro jednotlivé druhy spotřeby vody jsou uvedena v příloze této vyhlášky. V případech, které nejsou uvedeny v příloze, vypočte se spotřeba vody samostatně podle ukazatelů, jako je vybavenost objektu; délka pracovní nebo provozní doby, technologie výroby apod.“

2. § 5 odst. 3 se zrušuje.

3. § 9 se doplní dalším odstavcem tohoto znění:

„⁽⁶⁾ Má-li být odběratelům účtováno vodné nebo stočné podle různých sazeb za 1 m³, jsou odběratelé povinni dodavateli každoročně písemně, nejpozději do 20. prosince, oznámit rozdělení odebrané vody podle těchto sazeb. Oznámení není třeba, nedošlo-li proti údajům posledně odběratelem oznámeným k změnám. Odběratelé jsou povinni neodkladně oznámit každou podstatnou změnu v rozdělení odběru vody podle sazeb, k níž dojde během roku. Dodavatel přihlíží k oznámené změně při fakturaci vodného a stočného. Má právo oznámení přezkoušet a při fakturaci vycházet z výsledků přezkoušení.“

Čl. 2

Ustanovení čl. II bodu 7 a čl. V bodu 21 směrnice Ústřední správy vodního hospodářství č. 112/1955 Ú. v. (Ú. l.), k provedení vyhlášky ministra lesů a dřevařského průmyslu č. 78/1954 Ú. v. (č. 58/1954 Ú. l.), o úplatách za dodávku vody z veřejných vodovodů a vodáren a za odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi, se zrušují.

Čl. 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 1970.

Ministr:

Hagara v. r.

Položka	Druh spotřeby vody	Roční směrné číslo, popř. jiný ukazatel spotřeby
I. BYTOVÝ FOND		
	byty	
	na jednoho obyvatele bytu	
1.	v domech pouze s výtoky	16 m ³
2.	v domech pouze s výtoky a společnými WC (pavlačový typ)	25 m ³
3.	je-li v bytě výtok a WC (bez koupelny, sprcho- vého nebo vanového koutu)	31 m ³
4.	je-li v bytě výtok, WC a koupelna (sprchový nebo vanový kout) s kamny na pevná paliva	41 m ³
5.	je-li v bytě výtok, WC a koupelna (sprchový nebo vanový kout) s průtokovým ohříváčem nebo elek- trickým bojlerem	46 m ³
6.	je-li v bytě výtok, WC a koupelna (sprchový nebo vanový kout) s centrální přípravou teplé vody	56 m ³
7.	rekreační chaty	
	na jednoho obyvatele rekreační chaty	
	spotřeba se vypočte jako u položek 1 až 6 s při- hlédnutím k době, po kterou je chata během roku užívána	
II. VEREJNÉ BUDOVY (kancelářské budovy, školy, ma- teřské školy, družiny mládeže, internáty, učňovské domovy, studentské domovy)		
	kancelářské budovy	
	na jednoho pracovníka	
8.	v budově pouze s výtoky a WC	14 m ³
9.	v budově s umyvadly, WC a s centrální přípravou teplé vody nebo průtokovými ohříváči, popř. bojlerů	20 m ³
	školy a odborná učiliště	
	na jednu osobu (žáka, učitele, zaměstnance) při průměru 200 pracovních dnů	
10.	v budově pouze s výtoky	4 m ³
11.	v budově pouze s výtoky a WC	6 m ³
	mateřské školy a dětské útulky s denním provozem	
	na jednu osobu (učitele, zaměstnance, dítě)	
12.	v objektech pouze s výtoky a WC	8 m ³
13.	v objektech s WC, kuchyní a umývárnou s přípra- vou teplé vody ke koupání nebo sprchování	16 m ³
14.	družiny mládeže (pouze s výtoky a WC)	
	na jednu osobu včetně zaměstnanců	4 m ³
	internáty, učňovské domovy, studentské domovy, dětské domovy a domovy mládeže	
	na jednu osobu včetně zaměstnanců	
15.	v budovách s umyvadly, WC a umývárnou s přípra- vou teplé vody ke koupání nebo sprchování	20 m ³

Položka	Druh spotřeby vody	Roční směrné číslo, popř. jiný ukazatel spotřeby
16.	v budovách s umyvadly, WC, umývárnou s přípravou teplé vody ke koupání nebo sprchování a kuchyní ve veřejných budovách, kde jsou byty, připočte se roční směrné číslo podle vybavení bytu	32 m ³
16a.	školní jídelny na jednoho strážníka, kde se jídlo dováží na jednoho strážníka, kde se strava vaří	0,5 m ³ 2 m ³
III. HOTELY A UBYTOVNY		
	hotely s restaurací na jedno lůžko	
17.	v budovách, kde většina pokojů je vybavena WC a koupelnami (sprchami)	360 m ³
18.	v budovách, kde většina pokojů je bez koupelen (sprch) nebo WC	180 m ³
19.	v budovách, kde jsou pokoje bez koupelen (sprch) a WC	60 m ³
20.	hotely bez restaurace (WC a koupelny — sprchy — jsou na chodbě společné) na jedno lůžko ubytovny (umyvadla, WC, bez koupelen či sprch) na jedno lůžko	36 m ³
21.	do 5 hostinských pokojů	18 m ³
22.	do 20 hostinských pokojů	24 m ³
23.	nad 20 hostinských pokojů v případě, že je možno použít koupelnu, připočítá se k jednotlivým směrným číslům na jedno lůžko	30 m ³ 10 m ³
IV. ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ		
24.	zdravotnická střediska, ambulatoria, lékařské ordinace (umyvadla, WC) na jednoho zaměstnance na jednu ošetřovanou osobu v denním průměru	18 m ³ 2 m ³
25.	jesle s denním provozem (WC, kuchyň a umývárna s přípravou teplé vody ke koupání nebo sprchování) na jednoho zaměstnance na jedno lůžko lékárny (WC, umyvadlo) na jednoho zaměstnance	18 m ³ 12 m ³
26.	s destilačním přístrojem	30 m ³
27.	bez destilačního přístroje	20 m ³
28.	hygienicko-epidemiologické stanice (WC, umyvadla) na jednoho zaměstnance na jednu vyšetřovanou osobu v denním průměru	20 m ³ 4 m ³
29.	zubní střediska s celoročním provozem (WC, umyvadla) na jednoho zaměstnance na jednu ošetřovanou osobu v denním průměru	38 m ³ 2 m ³

Položka	Druh spotřeby vody	Roční směrné číslo, popř. jiný ukazatel spotřeby
	očistné lázně s celoročním provozem	
30.	vanová lázeň na 1 koupel	240 l
31.	sprchová lázeň na jedno sprchování	120 l
	V. KULTURNÍ A OSVĚTOVÉ PODNIKY	
32.	kina a divadla s celoročním provozem (WC, umyvadla) na jedno sedadlo při jednom představení denně	0,6 m ³
33.	klubovny, spolkové nebo kulturní místnosti (WC a umyvadlo k dispozici)	10 m ³
34.	přednáškové síně, knihovny, čítárny, studovny a muzea (WC a umyvadlo k dispozici) na jednoho stálého zaměstnance na jednoho návštěvníka v denním průměru	20 m ³ 2 m ³
	VI. PROVOZOVNY, PRODEJNY A VÝROBNY	
	pohostinství — restaurace (WC, umyvadlo) na jednoho zaměstnance v jedné směně	
35.	kde je jen výčep	30 m ³
36.	kde je výčep a podávání studených jídel	50 m ³
37.	kde je výčep, podávání studených a teplých jídel	80 m ³
38.	výčepní stolice s trvalým průtokem 3 l/min. (připočítává se k položkám 35—37) za jednu směnu ročně	450 m ³
39.	jidelny závodního stravování, kde se jídlo dováží (WC, umyvadlo) na jednoho strážníka v denním průměru	6 m ³
40.	závodní kuchyně a jidelny (WC, umyvadlo) na jednoho strážníka v denním průměru	12 m ³
	provozovny místního významu, kde se voda neužívá k výrobě na jednoho zaměstnance v jedné směně	
41.	pouze s výtoky	6 m ³
42.	s výtoky a WC	16 m ³
43.	s výtoky, WC a přípravou teplé vody v průtokovém ohřívači (bojleru)	20 m ³
44.	s výtoky, WC, přípravou teplé vody v průtokovém ohřívači (bojleru) a možností sprchování teplou vodou	30 m ³
45.	s výtoky, WC, přípravou teplé vody v průtokovém ohřívači (bojleru) a možností sprchování teplou vo- dou u provozoven s nečistým provozem (kominíci, horké a prašné provozy apod.)	40 m ³
46.	samostatné prádelny (zakázkové) na 1 q vypraného prádla (tzv. technologická voda) na jednoho zaměstnance v jedné směně podle položek 41—45	6 m ³

Položka	Druh spotřeby vody	Roční směrné číslo, popř. jiný ukazatel spotřeby
	holičství a kadeřnictví (WC, umyvadla) na jednoho zaměstnance	
47.	v pánské provozovně bez přípravy teplé vody (bez průtokového ohřívače, bojleru apod.)	16 m ³
48.	v pánské provozovně s přípravou teplé vody	40 m ³
49.	v pánské a dámské provozovně s přípravou teplé vody	48 m ³
50.	v dámské provozovně s přípravou teplé vody	60 m ³
51.	fotografické provozovny do 5 výrobních zaměstnanců (WC, umyvadla, příprava teplé vody, laboratoř) na jednoho výrobního zaměstnance na jednoho nevýrobního zaměstnance v provozovnách s více než 5 výrobními zaměstnanci se provádí individuální technický výpočet spotřeby vody	200 m ³ 16 m ³
52.	potravinářské prodejny (WC, umyvadlo) na jednoho zaměstnance kde je chladicí zařízení s kompresorem chlazeným vodou bez recirkulace vody, vypočte se spotřeba vody individuálně	20 m ³
53.	prodejny ryb, drůbeže a zvěřiny (WC, umyvadlo) na jednoho zaměstnance na 100 kg prodaných živých ryb	20 m ³ 34 m ³
54.	prodej ryb v jiné prodejně nebo jen v sádce na volném prostranství na 100 kg živých ryb	6 m ³
55.	ostatní prodejny a sběrný služeb (WC, umyvadlo) na jednoho zaměstnance	16 m ³
56.	potravinářské výroby místního významu jako řeznictví, výroba uzenin, salátů, pečiva apod. (WC, umyvadla) na jednoho zaměstnance spotřeba vody k výrobě se vypočte podle techno- logie výroby a vybavení prodejny	36 m ³
VII. HOSPODÁŘSKÁ ZVÍRATA A DRŮBEŽ		
	hospodářská zvířata na jeden kus	
57.	dojnice včetně ošetřování mléka z toho spotřeba vody pro mléčnici	22 m ³ 4 m ³
58.	býk	18 m ³
59.	tele, ovce, koza, vepř	4 m ³
60.	prasnice	8 m ³
61.	kůň	16 m ³
	drůbež na 100 kusů	
62.	slepice, perličky, krůty	16 m ³
63.	husy, kachny	48 m ³

Položka	Druh spotřeby vody	Roční směrné číslo, popř. jiný ukazatel spotřeby
VIII. RŮZNÉ		
	zahrady okrasné nebo osázené zeleninou	
64.	na jeden ar	16 m ³
	zahrady osázené ovocnými stromy nebo jinak využívané	
65.	na jeden ar	4 m ³
66.	osobní nebo dodávkové auto (stříkání a umývání) autobus nebo nákladní auto (stříkání a umývání)	30 m ³
67.	do tří tun nosnosti	60 m ³
68.	nad tři tuny nosnosti	80 m ³